
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Репьевская основная общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 
полковника Винокурова Ф.И. Волоконовского района Белгородской области»

т. 5-81-23

ПРИКАЗ

от «20» октября 2022 года № 234
%

Об организации питания обучающихся
льготных категорий на период дистанционного обучения

На основании постановления администрации муниципального района 
«Волоконовский район» № 99-01/398 «Об утверждении Положения о порядке 
организации питания обучающихся общеобразовательных организаций Волоконовского 
района», приказа управления образования администрации муниципального района 
«Волоконовский район» Белгородской области «Об утверждении Положения о порядке 
организации питания обучающихся общеобразовательных организаций Волоконовского 
района» №1030 от 25 августа 2022 года, приказа по школе №230 от 11.10.2022 года «О 
временном переходе на реализацию образовательных программ с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Детей льготной категории школы, получающих образование с применением 

'электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, с 11.10.2022 года 
в полном объёме обеспечить мерами социальной поддержки. Льготное питание детям из 
многодетных семей, детей, находящихся под опекой, предоставить- в виде сухого пайка.
2. Заместителю директора Остриковой О.Н. согласовать с классными руководителями 
список обучающихся 1-9 классов, отнесённых к льготным категориям (дети из 
многодетных семей, дети, находящиеся под опекой) на период дистанционного обучения.
3. Подсобному рабочему Литовченко Л.П. организовать выдачу сухих пайков на период 
дистанционного обучения с 11.10.2022 года по 14.10.2022 года, согласовать с классными 
руководителями список получателей, график, место выдачи сухих пайков, обеспечить 
соблюдение мер профилактики при получении продуктов родителями (законными 
представителями), организовать выдачу сухих пайков по акту за подписью родителя 
(законного представителя), сухой паёк сформировать в соответствии с рекомендуемым 
среднесуточным набором продуктов:
1. Макароны
2. Гречка
3. Рис
4. Пшено
5. Перловка
6. Масло растительное
7. Сахар
8. Икра кабачковая
9. Зелёный горошек
10. Чай
11. Мука пшеничная
4. Обеспечение сухим пайком прекращается в случае отчисления обучающихся из школы 
либо несоответствия обучающегося требованиям, установленным в пункте 2 настоящего 
приказа, перехода на обычный режим обучения.



5. Для обучающихся 1-9 классов льготной категории сухой паёк формируется с учётом 
двухразового горячего питания (завтрак, обед).
6. Выдача сухого пайка производится в период дистанционного обучения 1 раз в две 
недели.
7. Разместить заместителю директора Остриковой О.Н.настоящий приказ на официальном 
сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: С.И.Чуканова

С приказом ознакомлены: О.Н.Острикова
Л.П.Литовченко
Г.Н.Шаповалова
Г.М.Кичигина 
О.И.Кичигин 
Л.И.Жигарева 

М.С.Титовский 
Т.Ю.Андреева


